
I PCTI УРАЛТЕСТ
ФБУ «Государственный региональный центр 
стандартизации, метрологии и испытаний 
в Свердловской области»

ПРИКАЗ
«06» февраля 2025 г. № 27-од

г. Екатеринбург

Об утверждении Плана ФБУ «УРАЛТЕСТ» по 
противодействию коррупции на 2025 - 2028 годы

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», на основании Плана Федерального агентства по 
техническому регулированию и метрологии по противодействию коррупции на 
2025 - 2028 годы, утвержденного приказом Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 28 декабря 2024 г. №3153, а также в целях 
совершенствования организации работы по противодействию коррупции в 
ФБУ «УРАЛТЕСТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План Федерального бюджетного учреждения 
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в 
Свердловской области» (ФБУ «УРАЛТЕСТ») по противодействию коррупции на 2025- 
2028 годы (далее - План).

2. Руководителям и сотрудникам ФБУ «УРАЛТЕСТ» обеспечить неукоснительное 
выполнение мероприятий Плана.

3. Начальнику отдела АСУ Плешкову А.Е. обеспечить размещение на сайте 
ФБУ «УРАЛТЕСТ» в разделе «Противодействие коррупции» актуализированного Плана.

4. Назначить начальника отдела управления персоналом Маткину М.Н. 
ответственной за предоставление отчета об исполнении Плана в Федеральное агентство 
по техническому регулированию и метрологии (Росстандарт) на ежеквартальной основе 
в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. Признать утратившим силу приказ от 22.09.2021 г. № 263-од «Об утверждении 
Плана мероприятий по противодействию коррупции в ФБУ «УРАЛТЕСТ» на период с 1 
октября 2021 г. по 31 декабря 2024 г.».

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Ю.М. Суханов

Исполнитель:
М.Н. Маткина

УРАЛТЕСТ I I I I I 1 I I I I I I I I I I I I I I I I I I 1 I । ■ I I I I I a I I I I I S 1 I I ■
IPCTII I I I I I I I 1 I I


